事 務 連 絡

平成２９年６月１１日

各都道府県・指定都市教育委員会学校安全主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課

附 属 学 校 を 置 く 各 国 立 大 学 法 人 事 務 局 御中

各 国 公 私 立 高 等 専 門 学 校 担 当 課

構造改革特別区域法第１２条第１項の認定

を受けた地方公共団体の学校設置会社担当課

文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課

平成29年度交通安全ファミリー作文コンクールに

対する広報等の展開について

このたび、標記について、警察庁から文部科学省に対し別紙のとおり協力依頼が

ありました。

交通安全ファミリー作文コンクールは、交通安全意識の高揚を図り、交通ルール

の遵守と正しい交通マナーの向上を図ることを目的としています。後日、警察庁か

ら募集ポスター及び募集チラシが各都道府県教育委員会及び市町村教育委員会等に

送付されますが、同チラシのデータを添付いたしますので併せて活用してください。

なお、本年度から学校での交通安全教育の観点で書かれた特に優秀な作品には、

文部科学大臣賞が授与されることになりましたので、積極的な応募をよろしくお願

いします。

つきましては、各都道府県教育委員会学校安全主管課におかれては域内の市町村

教育委員会及び所管の学校に対し、各指定都市教育委員会学校安全主管課におかれ

ては所管の学校に対し、各都道府県私立学校主管課におかれては所轄の私立学校に

対し、附属学校を置く各国立大学法人事務局におかれては所管の附属学校に対し、

構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた各地方公共団体の学校設置会社

担当課におかれては所轄の学校に対して、周知するようお取り計らい願います。

【問合せ】

文部科学省初等中等教育局

健康教育・食育課交通安全係

tel：03-5253-4111（2695）

fax：03-6734-3794